- 1 -

糸 島 市 立 一 貴 山 小 学 校 H29,7,20

一貴山小学校便り

保護者・地域の皆様の御支援に感謝いたします。
ありがとうございました。

保護者の皆様には、１学期中における PTA 活動に御尽力いただき、また、参観や集会をはじ
めいろいろな活動へも多数参加していただきました。

保護者の皆様・地域の皆様のおかげで、安全に、そして充実した１学期を終えることができ
ました。ありがとうございました。

夏休みの期間中も、子どもたちが地域の中で元気で安全に過ごすことがで
きますように、保護者の皆様、地域の皆様の見守りと御指導をよろしくお願
いいたします。

7月１日（土）「あったか二丈 人権を考える日」
多数の参加ありがとうございました

各学年の「人権学習」の公開
あたたかい人間関係を育む上でお互いの気持ちを考えた言動の大切さをそれぞれの学年の実

態に応じて学習しました。

【思いやり言葉遣い】 【言葉遣いについて】 【言葉について考えよう】

人権講演会 山本 浩之 様 山本 美也子 様

演題 「あきらめない生き方」
車いすマラソンの話や飲酒運転撲滅に取り組ん

でいることを話されました。

山本様ご夫妻から、夢や希望をもち、やりたい

ことに向かって、頑張ることの大切さを伝えてい

ただきました。また、自分の命も他人の命も大切

にし、いろいろなことに挑戦する素晴らしさを改

めて学ぶことができました。

保護者の皆様、地域の皆様、たくさんの参加あ

りがとうございました。

光る目・光る心・光る汗の一貴山っ子

いっしょうけんめいの目で勉強

きもちのよい心のこもったあいさつや言葉づかい
たくさん汗をかいて体を動かす

- 2 -

児童の自己評価より
１学期の子どもたちの自己評価は、下記の通りです。

今年度子どもたちにがんばってほしいことを３つ話しました。1 つ目は、「毎日発表すること」、

２つ目は、「立ち止まって 名前をよんであいさつすること」、３つ目は、「だまって掃除をす

ること」です。３つの項目において、１学期前半よりも高い値になっています。「前よりできる

ようになった」「がんばった」と実感できる子どもが増えたと考えます。２学期も再度、重点的

に取組を行っていきたいと考えます。

１学期できるようになったことがたくさんあり、うれしく思います。

大きなひまわりの花が咲きました！！ 松山 清掃作業

３年生と内山様 ありがとうございました
で育てた「ひま ７月１日（土）朝早くから、区長様、町づ

わりの花」が立 くり部会の皆様で、松山の草刈り作業をして

派に成長し、た いただきました。とてもきれいになりました。

くさん咲いてい

ます。

これまで、お世

話をしていただ

きありがとうございました。

ひまわりの花が、子どもたちを見守ってくれて

いるようです。

８月～９月の行事予定〉 長い夏休みです。「自分の命は、自分で

・８月１８日（金）※校区盆踊り 守ること。」を実行し、元気に過ごして欲

・８月３０日（水）サマースクール土曜授業 しいと思います。特に、以下の事項につ

・８月３１日（木）サマースクール土曜授業 いて御指導をお願いします。!!!

・９月 １日（金）２学期始業式 ◎ 用水路や川の近くに行って、のぞき

・９月 ７日（木）PTA 役員会 こんだり、遊んだりしない。

・９月 ９日（土）土曜授業 環境作業 ◎ プールの使い方を守る。

校区合同避難訓練 ・飛び込まない。

・９月１４日（木）PTA 代議員会 ・プールサイドを走らない。

・９月２４日（日）いきさん大運動会 ◎ 道路に飛び出さない。

・９月２５日（月）振替休業日 24 日分 ・横断の際、一旦停止する。

光る目 ～いっしょうけんめいの目で勉強する～

姿勢 聞く めあて
まとめ

毎日
発表

６５

７０

７５

８０

８５

９０

９５

７９

８５

８９
９１

７６

８７
８９

８７

人

１学期始め １学期末

７６

光る心 ～気持ちのいい心であいさつする～

あいさつ 言葉づかい よさ見つけ スリッパ
ならべ

７０

７５

８０

８５

９０

９５
７９ ９３

８８
９０

７９

８４

９０

９３

人

１学期始め １学期末

７６

光る汗 ～たくさん汗をかいて体を動かす～

外遊び もくもく
そうじ

ろう下の
通り方

役割を
果たす

７５

８０

８５

９０

９５

１００

９０

８５
８７

９３

８２

９０

９４
９６

人

１学期始め １学期末

７６

- 3 -